



CRONOGRAMA FISICO - FINANCEIRO

Secretaria de Atenção Especializada à Saúde			BDI Geral: Encargo Social Mensalista:		
Unidade Básica de Saúde Porte 1 - Área Construída: 389,78m²			24,88% 47,74%		
Bancos:			BDI Equipa Encargo Social Horista:		
SINAPI (09/2024) - CPOS/CDHU (03/2024) - SBC (11/2024) - ORSE (08/2024) - IOPES (07/2024) - EMOP (08/2024)			16,86% 85,80%		

		1º MES		2º MES		3º MES		4º MES		5º MES		6º
1	SERVICIOS PRELIMINARES E INDIRETOS	R\$	310.134,61	34,00%	R\$ 105.445,77	6,00%	R\$ 18.608,08	6,00%	R\$ 18.608,08	6,00%	R\$ 18.608,08	6,00%
2	FUNDAÇÃO	R\$	205.956,38	50,00%	R\$ 102.978,19	50,00%	R\$ 102.978,19	-	R\$ -	-	-	-
3	ESTRUTURA	R\$	291.417,99			50,00%	R\$ 145.708,99	50,00%	R\$ 145.708,99	-	-	-
4	ALVENARIA, VEDAÇÕES E DIVISÓRIAS	R\$	187.030,93				30,00%	R\$ 56.109,28	50,00%	R\$ 93.515,46	20,00%	R\$ 37.406,19
5	COBERTURA	R\$	75.784,74					-	-	50,00%	R\$ 37.892,37	50,00%
6	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$	14.134,68					-	100,00%	R\$ 14.134,68	-	-
7	ESQUADRIAS	R\$	226.562,02					-	-	-	-	50,00%
8	REVESTIMENTO DE PAREDE	R\$	64.253,22					-	-	-	-	-
9	REVESTIMENTO DE PISO INTERNO	R\$	102.676,61					-	-	-	-	-
10	REVESTIMENTO DE PISO EXTERNO	R\$	18.699,21					-	-	-	-	-
11	REVESTIMENTO DE TETO	R\$	35.747,73					-	-	-	-	-
12	PINTURA	R\$	73.024,83					-	-	-	-	-
13	MARMORARIA	R\$	11.122,54					-	-	-	-	-
14	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS	R\$	61.694,53					-	-	-	-	-
15	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$	162.536,17					-	-	-	-	20,00%
16	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$	221.746,01					-	-	-	-	-
17	CLIMATIZAÇÃO	R\$	107.868,19					-	-	-	-	-
18	DADOS E VOZ	R\$	9.149,22					-	-	-	-	-
19	GASES MEDICINAIS	R\$	15.957,15					-	-	-	-	-
20	URBANIZAÇÃO	R\$	6.495,24					-	-	-	-	-
21	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$	5.568,50					-	-	-	-	-
TOTAL		R\$	2.207.560,49		R\$ 208.423,96		R\$ 267.295,26		R\$ 220.426,35		R\$ 126.258,22	R\$ 93.906,63
TOTAL (%)					9,44%		12,11%		9,99%		5,72%	4,25%
TOTAL		R\$	2.207.560,49									

Notas:

Estão excluídos do escopo: movimentação de terra, mobiliário e equipamentos, bate-macac, chapas metálicas das portas, instalações de automação, CFTV, energia fotovoltaica, controle de acesso, CATV, sonorização, luminárias externas, compressor odontológico e bomba de vacuo odontológico portáteis e equipamentos de ar condicionado.

Keli Vechiato Kempfer
Engenheira Civil - CREA RS 240711

	Data: 13/11/2024
	Revisão: 03

6º MES	7º MES		8º MES		9º MES		10º MES		11º MES		12º MES	
R\$ 18.608,08	6,00%	18.608,08	6,00%	18.608,08	6,00%	18.608,08	6,00%	18.608,08	6,00%	18.608,08	6,00%	18.608,08
-		-		-		-		-		-		-
-		-		-		-		-		-		-
-		-		-		-		-		-		-
R\$ 37.892,37		-		-		-		-		-		-
-		-		-		-		-		-		-
R\$ 113.281,01	50,00%	#####		-		-		-		-		-
-		-	50,00%	R\$ 32.126,61	50,00%	R\$ 32.126,61		-		-		-
-		-	50,00%	R\$ 51.338,30	50,00%	R\$ 51.338,30		-		-		-
-		-		-	50,00%	R\$ 9.349,60	50,00%	R\$ 9.349,60		-		-
-		-		-		-	50,00%	R\$ 17.873,87		-		-
-		-		-		-	50,00%	R\$ 36.512,41	50,00%	R\$ 36.512,41		-
-		-		-		-	100,00%	R\$ 11.122,54		-		-
-		-		-	50,00%	R\$ 30.847,27	50,00%	R\$ 30.847,27		-		-
R\$ 32.507,23	30,00%	R\$ 48.760,85	50,00%	R\$ 81.268,08		-		-		-		-
-	50,00%	#####	50,00%	R\$ 110.873,00		-		-		-		-
-		-		-		-	50,00%	R\$ 53.934,09	50,00%	R\$ 53.934,09		-
-		-		-		-		-	50,00%	R\$ 4.574,61	50,00%	R\$ 4.574,61
-		-		-		-		-	50,00%	R\$ 7.978,58	50,00%	R\$ 7.978,58
-		-		-		-		-		-	100,00%	R\$ 6.495,24
-		-		-		-		-		-	100,00%	R\$ 5.568,50
R\$ 202.288,69		#####		R\$ 294.214,07		R\$ 142.269,86		R\$ 178.247,86		R\$ 121.607,77		R\$ 43.225,01
9,16%		13,21%		13,33%		6,44%		8,07%		5,51%		1,96%

